- nit von *a*. 26. dazuo der *n. A*, in die *a*. 27. ain tail] etwaz *a*.
 31. als ain *AB*, ieglich *a*, aliqua *lat.* 34. oder sein zehennehel *A*:
fehlt ad; im *Lat.* *fehlt die ganze Stelle*.
- 7, 2. bruches *a*. 4. fuchtikeit *a*. 4. 5. ist eim menschen gemacht
 durch *b. a*. 7. kelter *a*. 8. der man *B*. 14. der serung *A*.
 aber das ander enphindet nit verserunge *a*.
22. grawem *A*; ex fumo calido et grosso, qui ex intentivis humori-
 bus nascuntur *lat.* 23. graet *a*, grobt *B*, get *d*. 24. sô *fehlt ad*.
 28. oder] und *B*. malotzigen luden *ad*. 30. mannen, die ire ge-
 zügel beraubte sint *ad*, irr gezeugt *B*: sed in mulieribus et in spa-
 donibus natis nunquam nec in ullo ante veneris usum *lat.* 32. kalt *d*.
 33. chalent *B*, kallent *a*, kaltent *d*. kalter *ad*.
- 8, 1. gestracktez *A*, starkes *ad*, gegrabtes *B*: stratos ae pendentes ca-
 pillos habent albosque frequentius ac rigidos *lat.* 3. mornlanden
ad, morl. *B*. 4. strecket *AB*, zerstrawet *ad*. 5. chrimpt *B*,
 krumbet *ad*. und chrumpt in *B*: *fehlt ad*. 8. die andern *ad*.
 auch *fehlt ad*. 9. feder hat *A*. 13. wachs *B*. 14. solich
 rauch *ad*. in *a*, im *AB*. beleibt *B*.
18. einzugt *B*, inzuge *A*, inzug *ad*: reecessus *lat.* 19. selben *ad*.
 20. sei] ist *B*. 23. den glidern *A*. müde *a*: *fehlt A*. 25. rech-
 tigem *a*. clobelauch vnd lauch *a*. und esselauch *a*: *fehlt d*. solich
 ding *ad*. 28. dise gaist *AB*. 30. most *A*: nuwe wine *ad*.
 ieret *d*. 32. slëft *B*. 33. einzuek *AB*. 34. kreft *fehlt A*.
 off] dicke *ad*. dicke wachent *ad*.
- 9, 2. und uf die decher stigent *ad*. 3. treymet *a*, drawint *A*.
 4. vierdem *A*. 5. getrawint *A*. 6. neur *AB*, nuwent *a*.
 7. omacht *AB*, amaecht *d*, amecht *a*.
13. ze kennen *A*, zu chennen *B*. ander *fehlt Bad*. 16. dhainen *B*,
 so immer. 18. waz] daz *B*. holew *B*, hole oder *ad*. 19. 20. dem
 augen *A*. 20. sinnenl. *A*. verstopft *ad*. 21. an] in *A*. 23. einen
 weg *ad*. 24. icht *B*, nicht *Aa*, nu *d*. des *AB*, das *ad*. 28. mo-
 nenganch *AB*. 29. flechocht *d*, fleckechte *a*. 31. schreibt *AB*.
 32. kämplein *A*, kcmmel *d*, kemmeltier *a*; die Stelle *fehlt im Lat.*,
 doch vgl. 124, 9. 10., es ist das Kameel gemeint.
- 10, 3. farwen *ad*. 4. und] oder *B*. 7. dürstig *A*: ku^ene *ad*.
 10. hutel *ad*.
20. ougenbran *B*. 21. augprawen *d*. 22. uzwendig *ad*.
 24. sint *ad*. 26. zier *B*, gezierde *ad*. 30. ruher *a*, ruwer *d*.
- 11, 2. hutelin *a*. gehorendes *a*. 4. vngehörn *A*. 6. ane der
 mensch *a*. verstec *B*. tier *A*. 7. iedoch — 9. haupt *fehlt ad*.
 8. diu swart *A*. 9. sigel *A*. 14. siechtagen *ad*. 18. pauk *AB*,
 clange *d*, blange *a*. sinnewel *a*. und gesetzt *AB*. diu stim *A*.
 21. unten *AB*, unden *ad*.
28. erkent *A*, erkennet *ad*. den andern *ad*. 29. avtem *A*.
 30. niezet *A*.uffert *ad*. vnsauberkeit *AB*. 31. niezen *A*.